

"INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO FINANZIAMENTO EX LEGGE 160/2019; PROSECUZIONE DELLA SOSTITUZIONE DI SERRAMENTI E PARETI VETRATE PRESSO SCUOLA DON MILANI" CUP: B71B23000320006" – PERIZIA INTEGRATIVA MIGLIORATIVA

VARIANTE INTEGRATIVA

ATTO SOTTOMISSIONE

Premesso che

- con deliberazioni n. 91 e n. 95 del 02/09/2024 e del 09/09/2024 la Giunta Comunale approvava il progetto esecutivo per i lavori in oggetto;
- con determinazione di affidamento n. 308/2024 del 13/09/2024 del Responsabile Settore lavori Pubblici e Manutenzione venivano affidati alla società EUROISOLAMENTI SRL con sede in Vedano Olona (VA), in via Fontanelle n. 1 – CAP 21040, numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Varese REA VA - 310783, codice fiscale e partita IVA 02994060123, che ha offerto un ribasso del 12% (dodici per cento) sull'importo a base d'appalto di € 79.693,82 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 642,69 non soggetti a ribasso d'asta, e pertanto per un importo contrattuale di € 70.773,25, oltre ad IVA prevista per legge, di cui per lavori € 70.130,56, oneri per la sicurezza € 642,69;
- è stata redatta Perizia Integrativa e migliorativa, ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs. 36/2023, avente ad oggetto l'integrazione del contratto originario con lavorazioni aggiuntive di analoga natura, con incremento dell'importo contrattuale di € 6.194,10 contenuto entro il 15%;
- le modifiche hanno riguardato la realizzazione di specchiature fisse aggiuntive con dimensioni e caratteristiche riprese dai serramenti in progetto F001, F002 e F003 per il completamento di una situazione assimilabile tra la porzione della scuola materna e la porzione della scuola primaria non prevista nel progetto d'origine;
- le modifiche introdotte non alterano l'impostazione progettuale né l'oggetto principale dell'appalto, sussistendo i motivi di cui all'art. 120, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023;
- l'importo dei lavori integrativi, determinato applicando il ribasso d'asta del 12,00 % ai prezzi di riferimento, ammonta a € 6.194,10 oltre IVA e, conseguentemente, il nuovo importo complessivo dell'appalto risulta pari a € 76.967,36 oltre IVA;

Tutto ciò premesso

Tra: Il Comune di Induno Olona, rappresentato dal R.U.P. – Amedeo Manduzio e dal legale rappresentante della ditta Euroisolamenti S.r.l., si conviene e si sottoscrive quanto segue:

- La ditta accetta senza riserva alcuna l'esecuzione delle lavorazioni integrative come descritte nella Perizia Integrativa redatta dal Direttore dei Lavori.
- L'importo aggiuntivo dei lavori è fissato in € 6.194,10 oltre IVA, per un nuovo importo complessivo del contratto pari a € 76.967,36 oltre IVA.
- Restano ferme le condizioni contrattuali originarie, salvo quanto modificato con il presente atto.
- L'esecuzione delle lavorazioni aggiuntive avverrà nei tempi stabiliti dal Direttore dei Lavori, senza variazioni sostanziali ai termini generali dell'appalto.

L'appaltatore – Legale rappresentante
Sottoscritto digitalmente

Il Funzionario SS.TT. Amedeo Manduzio
Sottoscritto digitalmente